ANEXO DA LEI COMPLEMENTAR Nº 230, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2016.
TABELAS REMUNERATÓRIAS

SUBSÍDIOS DA CARREIRA AUDITORIA

TABELA A:
CARGO: AUDITOR DO ESTADO 

	Classe
	Nível

	
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Júnior
	5.881,72
	6.469,89
	6.763,98
	7.058,07
	7.352,15
	7.646,24
	7.940,32
	8.234,41

	Pleno
	8.234,41
	9.057,85
	9.469,57
	9.881,29
	10.293,01
	10.704,73
	11.116,45
	11.528,18

	Sênior
	9.410,76
	10.351,83
	10.822,37
	11.292,91
	11.763,44
	12.233,98
	12.704,52
	13.175,06

	Master
	10.587,10
	11.645,81
	12.175,16
	12.704,52
	13.233,87
	13.763,23
	14.292,58
	14.821,94

	Especial
	11.763,44
	12.939,79
	13.527,96
	14.116,13
	14.704,31
	15.292,48
	15.880,65
	16.468,82


TABELA B:
TÉCNICO EM AUDITORIA

	Classe
	Nível

	
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Júnior
	2.352,69
	2.587,96
	2.705,59
	2.823,23
	2.940,86
	3.058,50
	3.176,13
	3.293,77

	Pleno
	3.293,77
	3.623,14
	3.787,83
	3.952,52
	4.117,21
	4.281,90
	4.446,59
	4.611,27

	Sênior
	3.764,31
	4.140,74
	4.328,95
	4.517,17
	4.705,38
	4.893,60
	5.081,81
	5.270,03

	Master
	4.234,84
	4.658,33
	4.870,07
	5.081,81
	5.293,55
	5.505,30
	5.717,04
	5.928,78

	Especial
	4.705,38
	5.175,92
	5.411,19
	5.646,46
	5.881,73
	6.117,00
	6.352,27
	6.587,53


ANEXO I DA LEI COMPLEMENTAR Nº 230, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2016. (redação dada pelo Anexo I da Lei Complementar nº 287, de 13 de dezembro de 2021)

TABELAS DE SUBSÍDIOS DA CARREIRA AUDITORIA

TABELA B: Revisão Geral + reajuste setorial (Correção de distorções)

CARGO: AUDITOR DO ESTADO

Vigência: 1º/1/2022
	Classe
	Ref.
	Nível

	
	
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII

	Júnior 
	1
	11.330,00 
	12.463,00 
	13.029,50 
	13.596,00 
	14.162,50 
	14.729,00 
	15.295,50 
	15.862,00 

	Pleno 
	2
	12.463,00 
	13.709,30 
	14.332,45 
	14.955,60 
	15.578,75 
	16.201,90 
	16.825,05 
	17.448,20 

	Sênior 
	3
	13.029,50 
	14.332,45 
	14.983,92 
	15.635,40 
	16.286,87 
	16.938,35 
	17.589,82 
	18.241,30 

	
	4
	13.596,00 
	14.955,60 
	15.635,40 
	16.315,20 
	16.995,00 
	17.674,80 
	18.354,60 
	19.034,40 

	Master 
	5
	14.162,50 
	15.578,75 
	16.286,87 
	16.995,00 
	17.703,12 
	18.411,25 
	19.119,37 
	19.827,50 

	
	6
	14.870,62 
	16.357,68 
	17.101,21 
	17.844,75 
	18.588,27 
	19.331,81 
	20.075,33 
	20.818,87 

	Especial 
	7
	16.357,68 
	17.993,45 
	18.811,33 
	19.629,21 
	20.447,10 
	21.264,98 
	22.082,87 
	22.900,75 

	
	8
	17.175,56 
	18.893,12 
	19.751,89 
	20.610,67 
	21.469,45 
	22.328,22 
	23.187,01 
	24.045,78 


TABELA B: Revisão Geral + reajuste setorial (Correção de distorções)

CARGO: TÉCNICO EM AUDITORIA (EM EXTINÇÃO)

Vigência: 1º/1/2022
	Classe
	Nível

	
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII

	Júnior 
	2.945,01 
	3.239,51 
	3.386,76 
	3.534,01 
	3.681,26 
	3.828,51 
	3.975,76 
	4.123,01 

	Pleno 
	4.123,01 
	4.535,31 
	4.741,46 
	4.947,61 
	5.153,76 
	5.359,91 
	5.566,06 
	5.772,21 

	Sênior 
	4.712,01 
	5.183,21 
	5.418,81 
	5.654,41 
	5.890,01 
	6.125,61 
	6.361,21 
	6.596,81 

	Master 
	5.301,01 
	5.831,11 
	6.096,16 
	6.361,21 
	6.626,26 
	6.891,31 
	7.156,36 
	7.421,41 

	Especial 
	5.890,02 
	6.479,02 
	6.773,52 
	7.068,02 
	7.362,52 
	7.657,02 
	7.951,52 
	8.246,02 


ANEXO I DA LEI COMPLEMENTAR Nº 230, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2016. (redação dada pelo Anexo da Lei Complementar nº 341, de 16 de dezembro de 2024)
TABELAS DE SUBSÍDIOS DA CARREIRA AUDITORIA

TABELA A

CARGO: AUDITOR DO ESTADO

Vigência: 1º/1/2025

	Classe
	Ref.
	Nível

	
	
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII

	Júnior 
	1
	14.191,26
	15.610,38
	16.319,94
	17.029,51
	17.739,07
	18.448,63
	19.158,20
	19.867,76

	Pleno 
	2
	15.610,38
	17.171,41
	17.951,93
	18.732,45
	19.512,97
	20.293,49
	21.074,01
	21.854,53

	Sênior 
	3
	16.319,94
	17.951,93
	18.767,93
	19.583,92
	20.399,92
	21.215,92
	22.031,91
	22.847,91

	
	4
	17.029,51
	18.732,45
	19.583,92
	20.435,41
	21.286,88
	22.138,35
	22.989,84
	23.841,31

	Master 
	5
	17.739,07
	19.512,97
	20.399,92
	21.286,88
	22.173,83
	23.060,78
	23.947,75
	24.834,70

	
	6
	18.448,63
	20.293,49
	21.215,92
	22.138,36
	23.060,79
	23.983,21
	24.905,66
	25.828,08

	Especial 
	7
	19.867,76
	21.854,53
	22.847,91
	23.841,31
	24.834,69
	25.828,08
	26.821,48
	27.814,86

	
	8
	21.003,06
	23.103,36
	24.153,51
	25.203,67
	26.253,82
	27.303,97
	28.354,13
	29.404,28


TABELA B

CARGO: TÉCNICO EM AUDITORIA (EM EXTINÇÃO)

Vigência: 1º/1/2025

	Classe
	Nível

	
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII

	Júnior 
	3.688,74
	4.057,61
	4.242,05
	4.426,48
	4.610,92
	4.795,36
	4.979,79
	5.164,23

	Pleno 
	5.164,23
	5.680,65
	5.938,86
	6.197,07
	6.455,28
	6.713,49
	6.971,71
	7.229,92

	Sênior 
	5.901,98
	6.492,17
	6.787,27
	7.082,37
	7.377,47
	7.672,57
	7.967,67
	8.262,77

	Master 
	6.639,73
	7.303,70
	7.635,68
	7.967,67
	8.299,66
	8.631,64
	8.963,63
	9.295,62

	Especial 
	7.377,48
	8.115,22
	8.484,10
	8.852,97
	9.221,85
	9.590,72
	9.959,59
	10.328,47


ANEXO II DA LEI COMPLEMENTAR Nº 230, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2016. (redação dada pelo Anexo II da Lei Complementar nº 287, de 13 de dezembro de 2021)

QUANTITATIVO DAS FUNÇÕES DE CONFIANÇA PRIVATIVAS DA CARREIRA AUDITORIA

	DENOMINAÇÃO DA FUNÇÃO
	QUANTITATIVO

	Auditor-Geral do Estado
	1

	Chefes de Unidades Setoriais e Seccionais
	10

	Assessor de Tecnologia da Informação
	1

	Chefe do Centro de Informações Estratégicas e Chefe do Centro de Estudos e Orientações Técnicas
	2

	Chefes de Unidades
	15

	TOTAL
	29


ANEXO II DA LEI COMPLEMENTAR Nº 230, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2016. (redação dada pelo Anexo da Lei Complementar nº 325, de 19 e dezembro de 2023)

QUANTITATIVO DAS FUNÇÕES DE CONFIANÇA PRIVATIVAS DA CARREIRA AUDITORIA

	DENOMINAÇÃO DA FUNÇÃO
	QUANTITATIVO

	Auditor-Geral do Estado
	1

	Chefes de Unidades e Chefes de Unidades Setoriais e Seccionais
	33

	Assessor de Tecnologia da Informação
	1

	Chefe do Centro de Informações Estratégicas e Chefe do Centro de Estudos e Orientações Técnicas
	2

	TOTAL
	37


2

